

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brev ets droits similaires	43 958	24 691	19 267	6 994
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Av ances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	3 801 820	1 153 062	2 648 758	2 769 233
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	319 579	190 108	129 470	144 884
	Autres immobilisations corporelles	1 772 542	1 208 520	564 021	627 895
	Immobilisations corporelles en cours				
	Av ances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations év aluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	259 442		259 442	242 658
	Autres immobilisations financières	3 400		3 400	3 400
	TOTAL (I)	6 200 739	2 576 381	3 624 359	3 795 064
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				744
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	380 110	36 391	343 718	195 427
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	62 022		62 022	50 390
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	2 537 448		2 537 448	2 617 092
	Charges constatées d'av ances	36 231		36 231	34 624
	TOTAL (II)	3 047 072	36 391	3 010 681	2 929 536
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		9 247 811	2 612 772	6 635 039	6 724 601
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				262 842	246 058
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	1 301 305	1 301 305
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	139 329	139 329
	Réserves pour projet de l'entité	109 138	109 138
	Autres		
	Report à nouveau	2 258 445	2 611 004
Fonds reportés et dédiés	Excédent ou déficit de l'exercice	(45 662)	(343 416)
	Total des fonds propres (situation nette)	3 807 922	3 862 728
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	119 576	125 555
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	119 576	125 555
	Total des fonds propres	3 927 498	3 988 283
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	200 704	146 769
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		240
	Total des fonds reportés et dédiés	200 704	147 009
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	213 340	192 188
	Total des provisions	213 340	192 188
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	935 568	1 003 939
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	380 247	429 768
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	494 203	537 600
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
TOTAL PASSIF	Autres dettes	483 477	425 814
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	2 293 497	2 397 121
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	6 635 039	6 724 601
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(45 662,42)	(343 416,33)
	(1) Dont à moins d'un an	1 427 798	2 397 121
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Mission de Présentation des Comptes

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	1 060 214	989 489
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	9 795 107	8 840 128
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	639 483	607 172
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés	46 065	14 566
	Autres produits	235 560	137 778
Total des produits d'exploitation		11 776 429	10 589 133
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	1 087 666	1 038 683
	Variation de stock	744	2 974
	Autres achats et charges externes	3 008 216	2 797 097
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 048 389	981 206
	Salaires et traitements	4 797 381	4 537 826
	Charges sociales	1 507 386	1 359 965
	Dotation aux amortissements et dépréciations	235 944	240 726
	Dotation aux provisions	12 009	3 126
	Reports en fonds dédiés	100 000	100 000
	Autres charges	1	8 431
Total des charges d'exploitation		11 797 735	11 070 033
RESULTAT D'EXPLOITATION		(21 306)	(480 900)

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		(21 306)	(480 900)
PRODUITS FINANCIERS	De participation	2 293	1 066
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		124 841
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2 293	125 908
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	13 860	14 831
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		13 860	14 831
RESULTAT FINANCIER		(11 567)	111 077
RESULTAT COURANT avant impôts		(32 873)	(369 823)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	1 392	5 661
	Sur opérations en capital	5 979	5 979
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		24 612
	Total des produits exceptionnels	7 371	36 252
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	1 745	9 845
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	18 415	
	Total des charges exceptionnelles	20 160	9 845
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(12 789)	26 407
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		11 786 093	10 751 292
TOTAL DES CHARGES		11 831 755	11 094 709
EXCEDENT ou DEFICIT		(45 662)	(343 416)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Mission de Présentation des Comptes